

چهره‌ها

شهردار تهران انتقاد کرد

خلاف قانون بودن واریز بودجه شهرداری به خزانه دولت

شهردار تهران با تاکید بر اینکه واریز بودجه شهرداری‌ها به خزانه دولت غیرقانونی است، گفته است: «درآمد هر شهری باید در



خود همان شهر هزینه شود نه در شهرهای دیگر». به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف در مراسم رونمایی از ۶۵ واگن مترو در پاسخ به پرسشی درباره پیشنهاد دولت برای واریز درآمد شهرداری‌ها به خزانه دولت که در لایحه بودجه ۹۶ آمده است، گفت: این اقدام به طور کامل خلاف قانون است و ما به هیچ‌وجه موافق آن نیستیم. قالیباف افزود: نمی‌شود درآمد شهری یا مالیات مردم آن را گرفت و در شهر دیگری هزینه کرد؛ درست است که روستاها و شهرهای ما مشکل دارند اما درآمد تهران باید برای مردم همین شهر هزینه شود. شهردار تهران گفت: البته ما موافق هستیم به شهرهایی که مشکل دارند کمک کنیم اما عوارض شهر ما متعلق به خود ماست. شهردار تهران تاکید کرد: ما به طور کامل مخالف دولتی شدن شهرداری‌ها هستیم.

عضو شورای شهر مطرح کرد

کلیه از بی‌توجهی دولت به زنان

رئیس کمیته مشارکت‌های مردمی شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه اصل بیست‌ویکم قانون اساسی به درستی اجرا نمی‌شود،



گفته است: «زنان بیش از هر چیز چوب اجرائی نشدن قانون را می‌خورند». به گزارش تسنیم، الهه راستگو، عضو کمیسیون اجتماعی و فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران از زنان سرپرست خانوار به عنوان آسیب‌پذیرترین اقشار جامعه یاد کرد و اظهار داشت: اگرچه کودکان کار و افراد کارتن‌خواب نیز از مصادق بارز آسیب و نیازمند توجه جامعه و مسؤولان به شمار می‌روند اما نگاه ریشه‌ای به وضعیت زنان سرپرست خانوار و بررسی علل وقوع این پدیده با نگر آن است که افزایش طلاق بیش از فوت همسران از نقش برجسته‌تری برخوردار بوده و در صورت برنامه‌ریزی صحیح برای این گروه آسیب‌پذیر با پدیده‌هایی نظیر کارتن‌خوابی، کودکان کار، ارتکاب برخی جرائم و دیگر آسیب‌های ناخواسته از سوی این زنان و فرزندان آنها و البته ریشه‌دار در برخی کم‌کاری‌های صورت گرفته مواجه نخواهیم بود. وی در ادامه به اصل بیست‌ویکم قانون اساسی اشاره کرد و گفت: مطابق این اصل دولت موظف است حقوق زن را در تمام جهات با رعایت موازین اسلامی تضمین کند و امور زیر را انجام دهد: ایجاد زمینه‌های مساعد برای رشد شخصیت زن و احیای حقوق مادی و معنوی او، حمایت

مادران، بویژه در دوران بارداری و حضانت فرزند و حمایت از کودکان بی‌سرپرست، ایجاد دادگاه صالح برای حفظ کبان و بقای خانواده، ایجاد بیمه خاص بیوه‌ها و زنان سالخورده و بی‌سرپرست و اعطای قیومت فرزندان به مادران شایسته در جهت غیبه آنها در صورت نبودن ولی شرعی. بر این اساس می‌توان ادعان داشت که زنان بیش از هر چیز چوب اجرائی نشدن قانون را می‌خورند.

نقض جامعه

تعطیلی مدارس احوال به دلیل قطعی آب

مدارس نوبت عصر احوال به دلیل ادامه قطعی آب تعطیل اعلام شد. به گزارش میزان، قطعی آب در مناطق غرب احوال باعث تعطیلی تمام مدارس نوبت عصر روز دوشنبه شد. اداره کل آموزش و پرورش خوزستان اعلام کرده با توجه به اهمیت سلامت دانش‌آموزان و نیاز آنان به آب ترجیح دادیم تمام مدارس این کلاشهر در نوبت بعدازظهر تعطیل شوند. بنا به اعلام شرکت آبیاری احوال با توجه به اشکالات پیش آمده در روند تعمیرات تصفیه‌خانه آب شماره ۲ احوال، مناطق غرب احوال، ۱۳ دی‌ماه با قطعی و افت فشار آب مواجه شدند.

نامگذاری خیابانی به نام

یک شهید مسیحی

یکی از خیابان‌های محلات مرکزی شهر تهران به نام «شهید روبرت لازار» از شهدای مسیحی نامگذاری می‌شود. به گزارش «وطن امروز» نصرالله آبادیان، شهردار منطقه ۱۱ با اعلام این مطلب گفت: با برگزاری مراسمی ویژه در منطقه ۱۱، یکی از خیابان‌های محلات مرکزی شهر تهران به نام «شهید روبرت لازار» از شهدای مسیحی نامگذاری می‌شود. آبادیان افزود: پیرو دیدار مقام معظم رهبری با خانواده شهید لازار، از شهدای مسیحی دفاع‌مقدس و درخواست این خانواده برای نامگذاری کوچه یا خیابانی به نام فرزند شهیدشان، خیابانی به نام این شهید نامگذاری می‌شود.

رئیس پلیس راهور اعلام کرد

محدودیت برای رانندگان نوگواهینامه

خودروهای آمریکایی پلاک‌گذاری نمی‌شوند



گروه اجتماعی: به گفته رئیس پلیس راهور ناجا بر اساس دستورالعمل جدید ابلاغی از وزیر کشور، محدودیت‌هایی در آیین‌نامه جدید پیش‌بینی شده که باید مورد توجه قرار گیرد و این آیین‌نامه از ماه آینده اجرایی می‌شود. به گزارش مهر، سردار تقی مهری با اشاره به آمار تصادفات و تلفات رانندگی در ۹ ماه گذشته سال ۹۵ گفت: رسانه‌ها نقش غیرقابل انکاری در فرهنگسازی ترافیک داشته‌اند. وی افزود: در سال ۸۴ بیش از ۲۷ هزار و ۷۰۰ نفر تلفات تصادفات رانندگی داشتیم که این آمار در سال ۹۴ به ۱۶ هزار و ۵۸۶ نفر کاهش یافت و در مجموع ۱۱ هزار نفر طی این سال‌ها جان خود را از دست داده‌اند. وی به کاهش ۱۷ درصدی جان‌باختگان حوادث رانندگی امسال

نسبت به مدت مشابه سال گذشته اشاره کرد و گفت: امسال نزولات آسمانی زیادی داشته‌ایم و با اعمال محدودیت‌های تردد در این ایام در راه مانده نداشتیم و خوشبختانه شرایط مناسبی را در ۸ ماهه سال جاری نسبت به سال گذشته داشتیم و ۲۲۶ نفر جان‌باختگان‌مان کاهش پیدا کرده‌اند و نشان می‌دهد قوانین و مقررات رعایت شده است و امیدواریم این روند کاهش ادامه داشته باشد. وی بیشترین ساعات وقوع تصادف را ۱۲ ظهر تا ۱۲ شب دانست و اظهار داشت: بیشترین سهم وسایل نقلیه در تصادفات مربوط به سواری با ۵۵ درصد و موتورسیکلت با ۳۱ درصد است. همچنین از نظر فوت در صحنه و انتقال به بیمارستان تعداد فوت‌شدگان ۵۱ درصد در صحنه بوده و ۴۹ درصد در راه انتقال جان خود را از دست داده‌اند. ۲۱ درصد از جان‌باختگان عابران پیاده و ۲۶ درصد موتورسیکلت‌سواران و ترک‌سواران آنها بوده‌اند. در شهرها هم ۸۲ درصد از جان‌باختگان عابران پیاده و موتورسیکلت‌سواران بوده‌اند که باز هم از نظر آماری از این تعداد ۴۹ درصد عابران پیاده بوده‌اند. ۸۷ درصد جان‌باختگان آقایان بوده‌اند که از این تعداد ۵۱ درصد از جان‌باختگان بین ۲۱ تا ۵۰ سال سن داشته‌اند که نیروی کار جامعه محسوب می‌شوند.

افزایش ۴۰ درصدی شماره‌گذاری

مهری گفت: شماره‌گذاری خودروها در این مدت ۴۰ درصد افزایش یافته است که این موضوع

در خودروهای وارداتی ۱۳ درصد نسبت به سال گذشته افزایش دارد. همچنین میزان رشد شماره‌گذاری خودروهای داخلی ۵۰ درصد است و این نشان می‌دهد خودروهای داخلی با اقبال بیشتری مواجه بوده‌اند. مهری افزود: در ۹ ماهه سال ۹۵ نسبت به سال گذشته حدود یک درصد کاهش صدور گواهینامه داشته‌ایم که این به خاطر مولد است.

سردار تقی مهری: بر اساس دستورالعمل جدید ابلاغی از وزیر کشور برای کسانی که گواهینامه پایه سوم دارند، محدودیت‌هایی در آیین‌نامه جدید پیش‌بینی شده که باید مورد توجه قرار گیرد. از ماه آینده این دستورالعمل‌ها اجرایی می‌شود

گذشته حدود یک درصد کاهش صدور گواهینامه داشته‌ایم که این به خاطر مولد است. وی گفت: درباره گواهینامه نیز بر اساس دستورالعمل جدید ابلاغی از وزیر کشور برای کسانی که گواهینامه پایه سوم دارند، محدودیت‌هایی در آیین‌نامه جدید پیش‌بینی شده که باید مورد توجه قرار گیرد. از ماه آینده این دستورالعمل‌ها اجرایی می‌شود. این محدودیت‌ها شامل ممنوعیت رانندگی تا ۳ ماه به تنهایی است و باید فردی که گواهینامه دارد در کنار کسی باشد که بتازگی گواهینامه دریافت کرده است. این افراد از ساعت ۱۲ شب تا ۵ صبح حق رانندگی ندارند و نکته سوم اینکه این افراد در مسی‌های خارج از شهر نمی‌توانند رانندگی کنند مگر در بزرگراه‌های بین شهری آن هم حداکثر در مسیری ۲۵ کیلومتری و باید لوگوی راننده تازه گواهینامه گرفته را که حالت ملثک زرد رنگ است روی خودروی سواری نصب کنند تا دیگر رانندگان مرعات حال این راننده

نوگواهینامه را بکنند و اگر این رانندگان در تصادفات مقصر شناخته شوند گواهینامه آنها ضبط می‌شود و راننده موظف است ظرف یک ماه مراجعه کند و ۴۰ ساعت به صورت عملی و تئوری آموزش‌ها را طی کند تا بار دیگر برایش گواهینامه صادر شود. این محدودیت‌ها برای رانندگان جدید در نظر گرفته شده و لازم‌الاجراست و امیدواریم با این اعمال محدودیت‌ها شاهد کاهش تلفات رانندگی باشیم.

رئیس پلیس راهور ناجا درباره رانندگان گواهینامه موتورسیکلت گفت: کسانی که تازه گواهینامه موتور گرفته‌اند حق ندارند با گواهینامه تازه موتورهای بیشتر از ۱۲۵ سی‌سی سوار شوند، همچنین حق ندارد بین ساعت ۱۰ شب تا ۵ صبح در خیابان موتورسواری کنند. مهری گفت: درباره خودروهای فرسوده هیات دولت مصوب کرده است در کلاشهرهای کشور، تردد خودروهای در سن فرسودگی شامل جریمه ۵۰ هزار تومانی در هر ۲۴ ساعت است و این وسایل نقلیه فرسوده توسط پلیس متوقف و در هر ۲۴ ساعت به مبلغ ۵۰ هزار تومان جریمه می‌شوند. وی افزود: سن فرسودگی خودروها در کلاشهرها نسبت به شهرها متفاوت است و سن فرسودگی سواری ۳۰ سال، تاکسی ۱۰ سال و

موتوسیکلت ۱۰ سال است و فعلا تا عملیاتی شدن دوربین‌ها این خودروها توسط پلیس به صورت دستی اعمال قانون می‌شوند و تا پایان سال به صورت مکانیزه از طریق دوربین‌ها اعمال جریمه ۵۰ هزار تومانی لحاظ می‌شود که این طرح در حال حاضر آغاز شده است. مهری ادامه داد: براساس مصوبه هیات وزیران خودروهای سواری شخصی با سن ۲۰ سال، وانت ۱۵ سال، مینی‌بوس ۱۰ سال، اتوبوس شهری ۸ سال، اتوبوس برون‌شهری ۱۲ سال، کامیون ۲۰ سال و موتورسیکلت ۸ سال، فرسوده معرفی می‌شوند.

۴ میلیون وسیله نقلیه فرسوده به گفته وی، در سطح کشور یک میلیون و ۳۵۰ هزار خودرو و ۳ میلیون موتورسیکلت فرسوده داریم.

برای شماره‌گذاری خودروهای وارداتی با توجه به مصرف سوخت باید خودروهای فرسوده اسقاط شوند. وی پیشنهاد داد برای تولیدات داخلی هم اتفاق جایگزین در نظر گرفته شود.

برخورد با خودروهای لوکس

مهری افزود: در برخورد با ناهنجاری‌ها برای ما فرقی ندارد خودرو چه باشد و پلیس با هر تخلفی با هر خودروی سواری برخورد می‌کند، البته برخورد با خودروهای لوکس افزایش چشمگیری داشته است و پلیس بزرگراه سرعت این خودروها را رصد می‌کند. خودرویی که قیمتش به اندازه یک دوم دیه یک نفر در سال و در ماه‌های حرام باشد خودروی لوکس معرفی می‌شود که با این تعریف خودروهای لوکس زیادی در کشور داریم. وی افزود: برای صدور گواهینامه کنکور نداریم اما به دنبال این هستیم در شهرها به صورت منظم‌تر این کار انجام شود، البته هنوز این اتفاق نیفتاده است و از کنکور خبری نیست.

پلاک نشدن خودروهای آمریکایی

وی درباره خودروهایی که آمریکایی بودند و تحت عنوان برند آمریکایی وارد می‌شدند، گفت: توسط مسؤولان ابلاغ شد که از ورود خودروهایی با برند آمریکایی جلوگیری شود از این رو پلیس خودروهای آمریکایی را پلاک نمی‌کند مگر اینکه دولت تصمیم جدیدی بگیرد، چون آمریکا در برابر ایران مواضع خصمانه‌ای دارد، ما هم تابع نظر دولت هستیم.

معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر:

عقیم‌سازی زنان کارتن‌خواب به صلاح نیست

هیچ‌گونه ضمانت اجرایی ندارد. همچنین نمی‌توان آن افراد را از بازگویی کردن نظراتشان منع کرد اما از نظر ستاد مبارزه با مواد مخدر طرح عقیم‌سازی زنان معتمد متجاهر و کارتن‌خواب آسیب‌های دیگری دارد ضمن اینکه از نظر شرعی، قانونی و اخلاقی هم به صلاح کشور نیست، چرا که این افراد حق زندگی و زانولود دارند که البته بخشی از قوانین داخلی و بین‌المللی هم در این باره صراحت دارد. سخنگوی سازمان مبارزه با مواد مخدر گفت: اظهارنظر این افراد برای خودشان معتبر است اما ستاد مبارزه با مواد مخدر به عنوان مرجع تصمیم‌ساز مخالف اجرای این روند است. افشار خاطر نشان کرد: معتمدان متجاهر واقعی مشمول ماده ۱۶ هستند که فقط یک نفر بین گورخواب‌های نصیرآباد شهریار وجود داشت که آن هم به مرکز اخوان اعزام شد.



اعتقاد

گروه اجتماعی: معاون و سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه در ۹ ماهه سال جاری ۵۳۸ تن مجموع کشفیات مواد مخدر بوده که نسبت به سال قبل ۱۳ درصد رشد داشته است، گفت: در این مدت ۸۵ کیلو حشیش، ۴۲۴ تن تریاک، ۸ تن مرфин و ۱۳۹۸ کیلو شیشه کشف شده است. به گزارش فارس، پرویز افشار با بیان این مطلب گفته است: «با کمک خیرین و مردم

تبریز معتمدان متجاهر از سطح این شهر جمع‌آوری شده‌اند، ضمن اینکه اقدامات خوبی هم در تهران، مشهد و اصفهان درباره جمع‌آوری معتمدان خیابانی صورت گرفته است». وی درباره اظهارنظر مولودری، معاون زنان ریاست‌جمهوری درباره عقیم‌سازی زنان کارتن‌خواب، افزود: نظرات شخصی در این زمینه ممکن است وجود داشته باشد که البته

راه‌اندازی پویش صداقت رسانه‌ای

فرهنگی - هنری شهرداری تهران و سرپرست فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی گفت: تبدیل شدن صداقت رسانه‌ای به یک مطالبه و پویش می‌تواند شرایطی را ایجاد کند تا به جای خبرسازی‌ها، خبررسانی انجام شود و این نحوه صحیح انتقال خبر نیز موجب تصمیم‌سازی درست مدیران شود. وی یادآور شد: علاقه‌مندان برای پیوستن به این پویش می‌توانند نشان سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران مبنی بر تشکیل پویش «صداقت رسانه‌ای» که ۹ خرداد ۹۵ در مراسم رونمایی از کتاب‌های «سرمایه شهرتی تا شهرت رسانه‌ای» و «سیاست‌گذاری رسانه‌ای» در فرهنگسرای رسانه مطرح شد. این پویش راه‌اندازی می‌شود. مدیر آفرینش و اجرای سازمان

رسانه

گروه اجتماعی: مدیر آفرینش و اجرای سازمان فرهنگسرای رسانه و سرپرست فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی با اعلام راه‌اندازی پویش صداقت رسانه‌ای، اهالی فرهنگ و رسانه را دعوت به پیوستن به این پویش کرد. به گزارش «وطن امروز»، بهزاد تیموری‌پور با اعلام این خبر افزود: بر اساس دستور رئیس سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران مبنی بر تشکیل پویش «صداقت رسانه‌ای» که ۹ خرداد ۹۵ در مراسم رونمایی از کتاب‌های «سرمایه شهرتی تا شهرت رسانه‌ای» و «سیاست‌گذاری رسانه‌ای» در فرهنگسرای رسانه مطرح شد. این پویش راه‌اندازی می‌شود. مدیر آفرینش و اجرای سازمان



آلای شهر

کاهش آلاینده‌ها با ورزش باد باد به داد تهران رسید



ورزش باد باعث کاهش آلاینده‌های شهر تهران شد. به گزارش میزان، در حالی که هوای تهران در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس بود، دیروز با ورزش باد در پایتخت، از آلودگی‌ها در شمال تهران کاسته شد. البته آلودگی در مرکز و جنوب تهران در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت که با استمرار ورزش باد میزان آلودگی در این مناطق هم کاهش یافت. گفتنی است با رسیدن شاخص ذرات معلق به بیش از ۱۵۰ و استمرار این وضعیت کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران تشکیل جلسه داده و درباره تعطیلی مدارس تصمیم می‌گیرد که با توجه به کاهش شاخص آلودگی این کمیته تشکیل جلسه نخواهد داد.

با وجود آلودگی‌های متوالی پایتخت

کیفیت بزین تهران در حد استاندارد است

نتایج پایش کیفیت سوخت شهر تهران در پاییز ۱۳۹۵ نشان می‌دهد آلودگی هوای متوالی پایتخت طی ۴ ماه گذشته ریشه در سوخت توزیعی نداشته و کیفیت بزین و گوگرد توزیعی جایگاه‌ها در حد استاندارد است. به گزارش «وطن امروز»، وحید حسینی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در این باره گفته است: «در همه دنیا کیفیت سوخت توزیعی بر آلودگی تولیدی خودروها نقش بسزایی دارد اما در صورت وجود کیفیت سوخت، مشخص می‌شود آلودگی هوا ریشه در بزین و گوگرد توزیعی ندارد. شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در این زمینه پارامترهای موثر سوخت بر آلودگی خروجی از خودروها را به‌صورت فصلی مورد آزمایش و بررسی قرار می‌دهد. نمونه‌های سوخت پس از برداشت به آزمایشگاه‌های معتبر ارسال شده و پارامترهای موثر بر آلودگی از سوخت خودروها مورد آنالیز قرار گرفته و در نهایت گزارشات آن در اختیار عموم مردم و کارشناسان قرار می‌گیرد.» به گفته حسینی، نتایج حاصل از «پروژه پایش کیفیت سوخت شهر تهران» در پاییز ۱۳۹۵ مشخص کرده که در سوخت بزین عدد اکتان پایین، محتوای گوگرد و بزین بالا و در سوخت دیزل عدد ستان پایین و محتوای گوگرد بالا از موارد قابل تأمل هستند که تأثیر بسزایی بر آلودگی هوای شهر دارند. در این پروژه طی نمونه‌برداری‌های انجام شده در فصل پاییز سال ۱۳۹۵ در مقایسه با بهار و تابستان، ۱۰ نمونه سوخت بزین با نمونه‌برداری مستقیم از جایگاه‌های سوخت‌رسانی سطح شهر تهران جمع‌آوری و برای آنالیز به یک آزمایشگاه داخلی معتبر فرستاده شد. این جایگاه‌ها شامل نازل‌های بزین بیورو ۴ و بزین سوپر در سهروردی، مفتاح، شرععی‌نبار، شرععی معلم و خرمشهر بود که در مجموع ۱۰ نمونه را تشکیل می‌داد. نتایج بررسی بزین توزیعی نشان داد در همه نمونه‌های بزین، از نظر محتوای بزین و عدد اکتان در محدوده استاندارد است. کنت از یک در یک میلیون قسمت. در ۲ فصل بهار و تابستان امسال نیز نمونه‌های سوپر از لحاظ عدد اکتان مقدار مطلوب‌تری را دارا بوده‌اند و همگی آنها بالاتر از حد استاندارد بودند.

کوتاه‌گویی

■ امیرحسین عساری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۱۱ تهران با اعلام خبر راه‌اندازی واحد سیار درمانی در بوستان رازی گفت: برای ارتقای سلامت کارگران روزانه ۴۵ نفر از پرسنل کارگر منطقه در کلینیک واحد سیار درمانی مستقر در بوستان رازی تحت معاینه کامل پزشکی قرار می‌گیرند. ■ عابد ملکی، شهردار منطقه ۱۲ تهران از راه‌اندازی همراهِ سرای بیمار در مرکز تهران خبر داد و گفت: به‌رغم اینکه مراکز درمانی زیادی در این منطقه وجود دارد، نبود فضای برای اسکان همراهِان بیماران مشکلاتی را به وجود آورده است که با توجه به تاکید شهردار تهران، در اعتبارات سال آینده منطقه، راه‌اندازی یک مرکز همراهِ سرا پیش‌بینی شده است. ■ کارگروه فضای مجازی انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان اعلام موجودیت کرد. مدیران ۳۰ کانال تلگرامی فعال در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و خبری و نیز گروهی از فعالان فضای مجازی در این کارگروه عضویت داشته و برگزاری دوره‌ها، کلاس‌ها، سمینارهای علمی، جشنواره‌های تخصصی، سفرهای آموزشی کاربردی و... از اهداف و برنامه‌های تشکیل این کارگروه است.